

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: بهاره نجفی

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران

دبستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

(رژیمی تو صیفی نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰)

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: چهارم ابتدایی

تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

ردیف	سؤالات	نمره
۱	جاهای خالی را با عبارت های مناسب کامل کنید. الف) — پولی است که از راه کار کردن به دست می آید. ب) برای تهیه نقشه از — استفاده می کنند. ج) مرکز استان خراسان جنوبی شهر — است. د) — در پیدایش تمدن ها نقش مهمی داشته است.	
۲	عبارت های صحیح را با (ص) و عبارت های غلط را با (غ) مشخص کنید. الف) سرزمین بین النهرین بین دو رود دجله و کارون است. ب) تپه هگمتانه از دوره ماد ها به جا مانده است. ج) خوزستان مرکز استان هرمزگان است.	
۳	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) دومین شهر پرجمعیت ایران کدام است؟ ۱- شیراز ۲- کرج ۳- مشهد ۴- اصفهان ب) معبد زیگورات چغازنبیل در کدام استان قرار دارد؟ ۱- خوزستان ۲- هرمزگان ۳- یزد ۴- همدان ج) سهراب در ماه آذر ۵۰۰۰۰ (پنجاه هزار) تومان درآمد داشت، او ۱۵۰۰۰ (پانزده هزار) تومان از این مبلغ را هزینه کرد، او چه مقدار را پس انداز کرده است؟ ۱- ۶۵۰۰۰ ۲- ۱۷۵۰۰ ۳- ۱۵۰۰۰ ۴- ۳۵۰۰۰	
۴	محله را تعریف کنید؟	
۵	جدول بودجه چیست؟	
۶	در مسجد چه مراسم هایی انجام می شود؟ (۲ مورد)	
۷	راهنمای نقشه چیست و چه کمکی به ما می کند؟	

	۸	دو تفاوت زندگی روستایی با زندگی عشایری را بنویسید.
	۹	جهت های فرعی را نام ببرید.
	۱۰	۴ مورد از وسایلی که جغرافیدانان استفاده می کنند را بنویسید.
	۱۱	اهلی کردن حیوانات برای انسان چه فایده هایی داشت؟ (۲مورد)
	۱۲	ویژگی های تمدن را نام ببرید؟ (۴ مورد)
	۱۳	مورخ کیست؟
	۱۴	ماد ها چگونه و با رهبری چه کسی بر آشوری ها غلبه کردند؟

موفق باشید

نام درس: مطالعات اجتماعی
نام دبیر: بهاره نجفی

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
دبستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
کلید ارزشیابی توصیفی نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰



ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) درآمد (ب)عکس های هوایی (ج)پیدایش خط	
۲	الف)نادرست(غ) (ب)صحیح(ص) (ج)نادرست(غ)	
۳	الف)گزینه ۳ (ب)گزینه ۱ (ج)گزینه ۴	
۴	قسمتی از یک شهر یا روستاست که در آن گروهی از مردم در همسایگی هم زندگی می کنند.	
۵	به جدولی که در آن درآمد،هزینه و پس انداز نشان داده شده است،جدول بودجه می گویند.	
۶	مسجد محل برگزاری مراسمی مثل دعا،عزاداری و جشن های مربوط به عید های مذهبی است.(۲مورد)	
۷	در کنار هر نقشه یک راهنما وجود دارد که اگر راهنما نباشد نمی توانیم مکان های مختلف را روی نقشه تشخیص دهیم.راهنمای نقشه معنای رنگ ها و علامت های روی نقشه را مشخص می کند و کوه،جنگل،دریا،پل،خانه ها،خیابان،فرودگاه و چیزهای دیگر را روی نقشه نشان می دهد.	
۸	۱-شغل اصلی روستاییان کشاورزی و شغل ائصلی عشایر دامپروری است. ۲-روستاییان در خانه و عشایر در چادر زندگی می کنند و برای چرای دام های خود کوچ می کنند. ۳-محصولات کشاورزی از تولیدات روستاییان و لبنیات و گلیم و ... از تولیدات عشایر است.(۲ مورد)	
۹	شمال شرقی شمال غربی جنوب شرقی جنوب غربی	
۱۰	۱- کره جغرافیایی ۲-عکس ۳-فیلم ۴-نقشه ۵-رایانه و اینترنت ۶-کتاب های جغرافیایی (۴مورد)	
۱۱	۱-تامین مواد غذایی ۲-رفتن به شکار ۳-حمل بار و وسایل ۴-شخم زدن زمین (۲مورد)	
۱۲	۱-خط ۲-حکومت و فرمانروا ۳-داد و ستد ۴-آثار هنری	

	۵- تقسیم کار و مهارت ۶- قانون و مقررات ۷- عقاید مذهبی (۴مورد)	
به کسانی که درباره زندگی انسان ها و آن چه در گذشته اتفاق افتاده، تحقیق می کنند و می نویسند، مورخ می گویند.	۱۳	
ماد ها سرانجام به ضعف خود پی بردند و با متحد شدند و به رهبری دیاکو حکومت ماد را به وجود آورده و آشوری ها را شکست دادند.	۱۴	
امضاء:	نام و نام خانوادگی مصحح :	